
 

 

 COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI 

Provincia di Cremona 

Via Giuseppina, 79 – tel. 0375/96141 Fax: 0375/96162 

 

 

Prot.    1384     Cingia de’ Botti, li  26.07.2021 

       Spett.le ditta 

       AUTOFFICINA MECCANICA  

AGAROSSI DANIO     

 CINGIA DE’ BOTTI  

       VIA PEC    

DECRETO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N.10/2021 

CUP: E57H21003660001 
 

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO  SPESE DI GESTIONE – AMMODERNAMENTO-
RISTRUTTURAZIONE-AMPLIAMENTO ATTIVITÀ ECONOMICHE COMMERCIALI E 
ARTIGIANALI  OPERANTI NEL COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI. 
ASSEGNAZIONE DI FONDI. 
 
VISTO  il DPCM del 24.09.2020 avente per oggetto: Ripartizione, termini e modalità 
di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree interne , a valere 
sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022; 
 
VISTO l’avviso pubblico per contributi a fondo perduto sulle spese di gestione, 
ammodernamento ristrutturazione-ampliamento attività economiche commerciali 
e artigianali  operanti nel Comune di Cingia de’ Botti ; 
 
VISTA  la domanda presentata in data 27.05.2021 da parte della Ditta AUTOFFICNA 
MECCANICA AGAROSSI DANIO – via degli Artigiani 2 – 26042 CINGIA DE’ BOTTI  - 
P.iva: 00908100191; 
 
VISTA  la richiesta di integrazione  prot. 1028 del 08.06.2021 e le integrazioni 
presentate in data 01.07.2021; 
 
CONCLUSA  l’istruttoria  e ritenuta la richiesta meritevole di approvazione e che 
pertanto la domanda risulta ammissibile al finanziamento e finanziata; 
 
DATO ATTO CHE  il contributo  concesso è stato determinato pari a complessivi €: 
2.000.00, calcolato per le seguenti spese: 



 

 

 COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI 

Provincia di Cremona 

Via Giuseppina, 79 – tel. 0375/96141 Fax: 0375/96162 

 

 

 Contributo spese di gestione  
€: 0.00; 

 Spese ristrutturazione , ammodernamento, ampliamento, innovazione: 
€: 2.000.00 

 Riduzione di fatturato anno 2020 rispetto all’anno 2019 
€: 0; 

 
DATO ATTO CHE  il contributo di che trattasi  non è soggetto ai sensi dell’art. 28, comma 2, 
del Dpr 29 settembre 1973 n° 600 ad una ritenuta del 4% - trattandosi di contributi  per  
l’acquisto di beni strumentali ; 

 
RICHIAMATA  la normativa sopracitata che qui si intende integralmente riportata e 
conosciuta , 
 
Cio’ premesso, 
 

DECRETA 
 

1. DI APPROVARE  le premesse quali  parti integranti e sostanziali del presente 
atto; 

2. DI DICHIARARE  la domanda presentata in data 27.05.2021 da parte della  

Ditta Ditta AUTOFFICNA MECCANICA AGAROSSI DANIO – via degli Artigiani 2 

– 26042 CINGIA DE’ BOTTI  - P.iva: 00908100191;per l’ottenimento di un 

contributo riservato ad attività economiche commerciali e artigianali  

operanti nel COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI, ai sensi dell’Avviso pubblico di cui 

all’oggetto del presente Decreto (DPCM del 24.09.2020 ) AMMISSIBILE  al 

finanziamento, VALIDATA   e FINANZIATA; 

3. DI STABILIRE  l’importo del contributo a fondo perduto concesso pari a 
complessivi €: 2.000.00, cosi’ suddivisi:  
 Contributo spese di gestione  

€: 0; 
 Spese ristrutturazione , ammodernamento, ampliamento, innovazione: 

€: 2.000.00 
 Riduzione di fatturato anno 2020 rispetto all’anno 2019 

€: 0; 
4. DI DARE ATTO CHE : 



 

 

 COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI 

Provincia di Cremona 

Via Giuseppina, 79 – tel. 0375/96141 Fax: 0375/96162 

 

 

a) il contributo di che trattasi NON è soggetto ai sensi dell’art. 28, comma 2, del 
Dpr 29 settembre 1973 n° 600 ad una ritenuta del 4% - trattandosi di importi 
per  l’acquisto di beni strumentali ; 

b) il “Codice unico di progetto” (CUP) assegnato è il seguente: E57H21003660001 
c) La liquidazione del contributo è effettuata in un’unica soluzione, mediante 

accredito sull’IBAN del conto corrente bancario o postale del beneficiario 
dichiarato in domanda entro gg. 60 dal ricevimento della presente 
comunicazione; 

AVVERTE 
1. Il Beneficiario del finanziamento  affinchè provveda a quanto di seguito 
indicato: 
a) archiviare e conservare tutta la documentazione relativa agli interventi 
e spese dichiarate nella domanda di contributo e relative alla propria sede ; 
b) fornire al Comune, in qualsiasi momento, i dati e le informazioni per il 
monitoraggio finanziario, fisico e procedurale dell’intervento di cui al 
presente avviso; 
c) rendere disponibile la documentazione a richiesta dei soggetti che 
esplicano l’attività di controllo di cui al successivo Articolo 14; 
 
2. il Beneficiario del finanziamento  di quanto segue: 
 
1. Nel caso in cui il beneficiario non si renda disponibile ai controlli in loco, o 
non produca i documenti richiesti nel termine di 30 giorni dalla ricezione della 
comunicazione relativa alla notifica di sopralluogo, si procederà alla revoca 
d’ufficio del contributo.  
 
2. Nel caso in cui, a seguito dei controlli, si verifichi che il contributo è stato 
erogato al beneficiario in assenza dei requisiti necessari o in presenza di false 
dichiarazioni, il Comune procede alla revoca totale delle agevolazioni.  
 
3. Qualora la revoca del contributo intervenga dopo la liquidazione dello 
stesso si provvederà anche al recupero delle somme eventualmente già 
erogate, alle quali sarà applicato il tasso d’interesse legale, con riferimento al 
tasso vigente nel giorno di assunzione al protocollo comunale dell’atto di 
richiesta di restituzione dell’aiuto erogato.  
 
4.Entro il termine di quindici giorni dal ricevimento della suddetta 
comunicazione, per consentire la conferma della registrazione sul RNA, il 



 

 

 COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI 

Provincia di Cremona 

Via Giuseppina, 79 – tel. 0375/96141 Fax: 0375/96162 

 

 

beneficiario, pena la decadenza dai benefici, deve confermare con 
apposita comunicazione la volontà di accettare il contributo. 
 
5. il Beneficiario del finanziamento che entro il termine di quindici giorni dal 
ricevimento della suddetta comunicazione, per consentire la conferma della 
registrazione sul RNA,  pena la decadenza dai benefici, deve confermare con 
apposita comunicazione la volontà di accettare il contributo, utilizzando il 
modello allegato. 
 
Avverso il presente Decreto  è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla 
comunicazione, ovvero straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
giorni centoventi. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL servizio finanziario 
GIULIA BASTELLI Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


